
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100274

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 054/2025 - PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres - MT
Contratada: CONSTRUTORA 55 LIMITADA
Objeto do Contrato: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução
da Obra de PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES
EM VIAS URBANAS DE CÁCERES - MT. A obra em questão refere-se à PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES EM VIAS URBANAS DE
CÁCERES - MT; nas ruas D, B, H, G do Bairro Aroldo Fanaia, remanescentes do CR
893645/2019. O objeto do presente contrato está orçado em R$ 693.523,50 (seiscentos e
noventa e três mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). O prazo de sua
Vigência está estipulado em 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir da data de
sua assinatura e a Execução do objeto fica estipulado o prazo de 150 (cento e cinquenta)
dias contados a partir da Ordem de Serviço. Prefeitura de Cáceres, 09 de julho de 2025.
Wesley de Sousa Lopes - Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2025

Processo Administrativo Nº 610/2025. Recebimento das propostas: a partir do
dia 11 de julho de 2025, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das
propostas: dia 28 de julho de 2025, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de
abertura das propostas: dia 28 de julho de 2025, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF).
Início da sessão de disputa de preços: dia 28 de julho de 2025, às 09:05 horas. (horário de
Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de transporte, com fornecimento de
veículo e condutor, por quilômetros rodados e por diárias. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis - MT, 10 de julho de 2025.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

Processo Licitatório N° 035/2025.Forma Eletrônica .A Prefeitura Municipal De
Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo
Licitatório Na Modalidade Concorrencia Publica Na Forma Eletrônica Nº01/2025, Conforme
Segue:Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Obras E Engenharia
Estruturação Da Rede De Serviços Do Sistema Único De Assistência Social - Suas - Construção
De Centro De Referência Especializado De Assistência Social - Creas, Conforme Termo De
Convênio Nº 946396/2023 Firmado Entre O Ministério Do Desenvolvimento E Assistência
Social, Família E Combate, Por Intermédio Da Caixa Econômica Federal E A Prefeitura Municipal
De Confresa-Mt. Adjudicados/Homologados: Empresa:Wm Engenharia E Construtora Ltdacnpj:
27.950.696/0001-73end: Rua Luca, Bairro Jardim Itáliacidade: Campo Novo Do Parecis-Mtcep:
78360-000 Fone: (65) 9964-2184/9964-21840email: Wmengenhariacnp@Gmail.Comvencedora
No Único Item Do Certame No Valor Total De R$798.000,00 (Setecentos E Noventa E Oito Mil
Reais).Neste Termo Homologa O Presente Certame.

Confresa-MT, 7 de julho de 2025.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

Processo Licitatório N° 054/2025.Forma Eletrônica .A Prefeitura De Confresa-Mt,
Através Do Agente De Contratação E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados A
Reabertura Da Licitação Na Modalidade Concorrencia Publica Na Forma Eletrônica - N° 005/2025 -
Do Tipo Menor Preço Global, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E No E-Mail:
Licitacao@Confresa.Mt.Gov.Br E Ainda Pelos Telefones 66-3143-0002 Ou 3143-0014. De Segunda À
Sexta-Feira , Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De
Serviços De Obras E Engenharia Para Construção Do Espaço Esportivo Comunitário, No Município De
Confresa/Mt (Novo Pac), Conforme Termo De Convênio Nº 960118/2024 Firmado Entre O
Ministerio Do Esporte, Por Intermédio Da Caixa Econômica Federal E A Prefeitura Municipal De
Confresa-Mt.Das Propostas: Do Recebimento: Inicia Dia 11/07/2025 As 08hs30min.Do
Encerramento De Recebimento: Dia 24/07/2025 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia
24/07/2025 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 24/07/2025 As 09hs30min
Modo De Disputa: Aberto Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília-Df

Confresa-MT, 8 de julho de 2025.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
19/2025

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, que foi RETIFICADO o edital do Pregão Eletrônico nº 019/2025, cujo objeto é
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. A nova data de abertura
do certame está prevista para o dia 29/07/2025 às 09h00min (horário de Brasília), na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 4 de julho de 2025.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de seu agente de contratação, torna

público para conhecimento dos interessados que no processo de INEXIGIBILIDADE, com fundamento
no art. 74, inciso I, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, objetivando a CONTRATAÇÃO DA DUPLA
PEDRO PAULO & ALEX (PPA) PARA APRESENTAÇÃO ÚNICA NA"4º EXPOITI - 33º FESTA DO PEÃO DE
ITIQUIRA", obteve o seguinte resultado: PRESSÃO PRODUÇÕES ARTISITCA LTDA, inscrita no CNPJ nº
44.412.410/0001-15, com o valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 9 de julho de 2025.
DANILO DA SILVA PUTAROV

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, por meio de sua Agente de

Contratação, torna público que realizará licitação tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO, por meio de
CONCORRÊNCIA, sob a forma ELETRÔNICA, ante o critério de julgamento MENOR PR EÇO.
Especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está
marcada para o dia 28 DE JULHO DE 2025, ÀS 09H00 - Horário de Brasília (DF).
REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061|1064.

Itiquira/MT, 10 de julho de 2025.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
028/2025, cujo objeto é o Aquisição de duas motocicletas (proveniente da transferência
especial da Deputada Rosa Neide) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
saúde do município de Marcelândia -MT. Sagrou-se vencedora a empresa: AF
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.127.216/0001-02, vencedora do item 01,
com o valor total de R$ 37.800,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 37.800,00 (trinta e sete
mil e oitocentos reais).

Marcelândia - MT, 10 de julho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DOS CONTRATOS N° 114/2025 E 115/2025. ESPÉCIE: CONTRATO Nº 114/2025 -
10/07/25 - 3/2025. CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº
24.772.162/0001-06. CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO ENTORNO
DE NOVA MUTUM, inscrita no CNPJ sob o Nº 29.556.223/0001-11. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: 640.020,00. VIGÊNCIA: 10/07/2026. DATA DE
ASSINATURA: 10/07/2025
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 115/2025 - 10/07/25 - 3/2025. CONTRATANTE: NOVA MUTUM -
MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06. CONTRATADA: COOPERATIVA
REGIONAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E SOLIDARIEDADE, inscrita no CNPJ sob o Nº
13.783.825/0001-71. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. VALOR: 2.077.001,00.
VIGÊNCIA: 10/07/2026. DATA DE ASSINATURA: 10/07/2025.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, torna público para conhecimento dos
interessados, a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Tipo
menor preço por item, de acordo com as especificações contidas no edital, em
cumprimento do estabelecido pela Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, resolução
CD/FNDE nº 26/2013 atualizada pela resolução CD/FNDE nº 006/2020, resolução CD/FNDE
nº 021/2021. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
proposta de preço, no dia 23 de Junho de 2025, às 09:00h, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Licitação, localizada
na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Nova Mutum - MT, com endereço na
Avenida Mutum, Nº 1.250 N, B. Jardim da Orquídeas, em Nova Mutum - MT, Fone (65)
3308-5400 das 13h às 17h e no site: www.novamutum.mt.gov.br.

Nova Mutum - MT, 19 de maio de 2025.
SÉRGIO VITOR ALVES RODRIGUES

Agente de Contratação

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

O Município de Nova Mutum - MT torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 23 de Junho de 2025, com início às 09:00hs,
tendo como objeto a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar, destinados à alimentação escolar. Das quais foram vencedoras as
empresas: Itens 849444, 849460, ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO ENTORNO DE
NOVA MUTUM inscrita no CNPJ sob o número 29.556.223/0001-11 no valor de R$
640.020,00; Itens 849441, 849442, 849443, 849445, 849446, 849447, 849448, 849449,
849450, 849451, 849454, 849455, 849456, 849457, 849458, 849459, 849461, 849462,
849463, 849464, 849465, 849466, 849469, 852370, 852371, 852372, 852378, 853123,
853124, COOPERATIVA REGIONAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E SOLIDARIEDADE inscrita no
CNPJ sob o número 13.783.825/0001-71 no valor de R$ 2.077.001,00. Não houve
manifestação para interposição de recursos.

Nova Mutum - MT, 26 de junho de 2025.
SÉRGIO VITOR ALVES RODRIGUES

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

O Sr. João Machado Neto, Prefeito Municipal De Nova Xavantina, Estado De
Mato Grosso, Comunica A Quem Possa Interessar Que Após A Análise Detalhada Dos
Elementos Constantes Dos Autos, Ratificou, Conforme Disposto No Art. 74, Inc. Ii Da
Lei 14.133/21, A Inexigibilidade De Licitação Nº 011/2025 A Favor Da Empresa Zampieri
Producoes Artisticas Ltda, Inscrita No Cnpj N° 25.079.396/0001-35, Objetivando A
Contratação De Empresa Detentora Exclusiva De Show Musical Da Dupla De Artistas
"Mário E Thizil", Com Duração De 2 (Duas) Horas, Que Será Realizado No Dia
30/08/2025, Durante A Temporada De Praia E O 22º Festival De Pesca No Município
De Nova Xavantina-Mt, Perfazendo O Valor De R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). Tal
Contratação Justifica-Se Em Virtude De O Serviço Prestado Pela Referida Empresa Se
Enquadrar No Art. 74, Inciso Ii, § 2° Da Lei 14.133/21, Mais Especificamente
Enquadrado Em Serviços De Natureza Singular E Exclusiva, Sendo Inviável A Abertura
De Um Processo Licitatório E Impossibilita A Competitividade.

Nova Xavantina - MT, 10 de Julho de 2025.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito


